
ОФИЦИАЛЬНО

1 марта 2023 года,
СРЕДА

№ 9 (13778)

Общественно�политическая газета города e�mail: gazeta@nr-citynews.ru16+

       Читайте        Читайте 
нас нас 

на сайте:на сайте:
nr�citynews.ru

Извещение о проведении жеребьевки

Управление землепользования и застройки администрации Находкинского 
городского округа сообщает о проведении жеребьевки в целях предостав-
ления гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в соб-
ственность бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства, 
в соответствии с Законом Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бес-
платном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и 
более детей, в Приморском крае» (далее - жеребьевка).

Уполномоченный орган местного самоуправления, проводящий жеребьев-
ку – управление землепользования и застройки администрации Находкин-
ского городского округа.

Дата проведения жеребьевки – 13 марта 2023 года. 
Время проведения жеребьевки – 9:00 местного времени.
Место проведения жеребьевки – г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 204. 
Реестровые номера граждан, приглашенных на жеребьёвку: 3480, 3481, 

3482, 3483, 3484, 3485, 3486, 3487, 3488, 3489, 3490, 3491, 3492, 3493, 3494, 
3995, 3496, 3497, 3498, 3499, 3500, 3501, 3502, 3503, 3504, 3505, 3506, 3507, 
3508, 3509, 3510, 3511, 3512, 3513, 3514, 3515, 3516, 3465, 3466, 3467, 3468, 
3469, 3470, 3472, 3473, 3474, 3475, 3476, 3477, 3478, 3479.

Список земельных участков, предлагаемых гражданам:

1 В 1561 м на юго-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:000000:7656 932

2 В 1543 м на юго-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:000000:7657 956

3 в 1900 м на северо-запад от дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, улица 
Геологическая, 15

25:31:040401:253 1116

4 В 1130 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:571 952

5 В 1626 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:605 851

6 В 1475 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:607 1106

7 В 1149 м на юго-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:614 1029

8 В 1472 м на юго-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:616 1024

9 В 1547 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:618 1121

10 В 1559 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:623 1115

11 В 1400 м на запад от здания, расположенного по адресу: 
Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. Колхозная, 
5В

25:31:040401:625 1168

12 В 1574 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:629 1112

13 В 1501 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:630 1125

14 В 1824 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:722 997

15 В 1758 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:723 1057

16 В 1802 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:726 1031

17 В 1782 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:727 1054

18 В 1735 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:728 1202

19 В 1633 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:729 735

20 В 1767 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:730 1126

21 В 1756 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:731 1248

22 В 1567 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:733 825

23 В 1535 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:734 812

24 В 1614 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:735 770

25 В 1362 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:737 838

26 В 1416 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:741 1048

27 В 1168 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:742 1330

28 В 1457 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:744 992

29 В 1226 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:745 838

30 В 1241 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:747 1005

31 В 1614 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:748 868

32 В 1871 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:749 1351

33 В 1399 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:751 1004

34 В 1369 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:752 1089

35 В 1341 м на северо-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:753 1183

36 В 1697 м на юго-запад от здания, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, п. Авангард, ул. 
Колхозная, 5В

25:31:040401:754 1481

37 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земельный 
участок 117

25:31:010305:1632 998

38 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земельный 
участок 118

25:31:010305:1633 983

39 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земельный 
участок 119

25:31:010305:1634 997

40 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земельный 
участок 120

25:31:010305:1635 984

41 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земельный 
участок 121

25:31:010305:1636 997

42 Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, г. Находка, ул. Вознесенская, земельный 
участок 122

25:31:010305:1637 1096

43 Примерно в 65 м на юго-запад от дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, д. 14

25:31:010301:2402 766

44 Примерно в 105 м на юго-восток от дома, расположенного 
по адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, 
д. 14

25:31:010301:2403 983

45 Примерно в 170 м на юго-восток от дома, расположенного 
по адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, 
д. 14

25:31:010301:2405 946

46 Примерно в 160 м на юго-восток от дома, расположенного 
по адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, 
д. 14

25:31:010301:2406 904

47 Примерно в 190 м на юго-восток от дома, расположенного 
по адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, 
д. 14

25:31:010301:2407 952

48 Примерно в 215 м на юго-восток от дома, расположенного 
по адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, 
д. 14

25:31:010301:2408 950

49 Примерно в 185 м на юго-восток от дома, расположенного 
по адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, 
д. 14

25:31:010301:2409 1325

50 Примерно в 180 м на юго-восток от дома, расположенного 
по адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, 
д. 14

25:31:010301:2410 980

51 Примерно в 40 м на юго-запад от дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, д. 14

25:31:010301:2412 920

52 Примерно в 30 м на юго-запад от дома, расположенного по 
адресу: Приморский край, г. Находка, ул. Горняцкая, д. 14

25:31:010301:2413 746

Помимо этого сообщаем, что в работе жеребьевочной комиссии при про-
ведении жеребьевки, в качестве наблюдателей вправе принимать участие 
представители общественных организаций, а также вправе присутствовать 
представители средств массовой информации.

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 февраля 2023 г.  г. Находка № 197

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Оформление
свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок и карт маршрута регулярных

перевозок, переоформление свидетельств 
об осуществлении перевозок по маршруту регулярных
перевозок и карт маршрута регулярных перевозок»,
 утвержденный постановлением администрации 

Находкинского  городского округа от 04.08.2022 № 1126

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства РФ от 25.10.2021 № 1818 «Об отдельных 
вопросах, связанных с электронными дубликатами документов и информа-
ции, заверенными усиленной квалифицированной электронной подписью 
уполномоченного должностного лица многофункционального центра предо-
ставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 
48 Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по 
маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, 
переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок», утвержден-
ный постановлением администрации Находкинского городского округа от 
04.08.2022 № 1126 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Регла-
мента:

1.1.1 Пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации»;

- постановление Правительства РФ от 25.10.2021 № 1818 «Об отдельных 
вопросах, связанных с электронными дубликатами документов и информа-
ции, заверенными усиленной квалифицированной электронной подписью 
уполномоченного должностного лица многофункционального центра предо-
ставления государственных и муниципальных услуг»;

иными нормативными правовыми актами.»
1.1.2. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявитель (представитель заявителя) вместе с заявлением о предоставле-

нии муниципальной услуги, подаваемым с использованием личного кабинета 

на Едином портале (с использованием государственной информационной 
системы Приморского края «Региональный портал государственных и муни-
ципальных услуг Приморского края»), вправе направить электронные дубли-
каты документов.

При получении электронных дубликатов документов, направленных 
заявителем (представителем заявителя) вместе с заявлением о предо-
ставлении муниципальной услуги, орган, предоставляющий услугу, не 
вправе требовать от заявителя (представителя заявителя) представления 
оригиналов документов и информации, предусмотренных Перечнем до-
кументов и информации, в отношении которых создаются и направляются 
в федеральные органы исполнительной власти, органы государственных 
внебюджетных фондов, исполнительные органы государственной власти 
субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, пре-
доставляющие государственные и (или) муниципальные услуги, и гражда-
нам электронные дубликаты документов и информации, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2021 № 
1818 «Об отдельных вопросах, связанных с электронными дубликатами 
документов и информации, заверенными усиленной квалифицированной 
электронной подписью уполномоченного должностного лица многофунк-
ционального центра предоставления государственных и муниципальных 
услуг» и ранее представленных заявителем в МФЦ на бумажном носите-
ле.»

1.2. Приложение № 4 «Заявление о выдаче свидетельства об осуществле-
нии перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок» к Ре-
гламенту изложить в новой редакции (приложения № 1).

1.3. Приложение № 5 «Заявление о переоформлении свидетельства об 
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных пере-
возок» к Регламенту изложить в новой редакции (приложение №2).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского 
округа (Сазонтова) разместить в актуальной редакции в реестре муниципаль-
ных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией 
Находкинского городского округа, а также услуг предоставляемых муни-
ципальными учреждениями (предприятиями) Находкинского городского 
округа, административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регу-
лярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление 
свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевоз-
ок и карт маршрута регулярных перевозок».

5. Организационному отделу администрации Находкинского городского 
округа (Божок) осуществить контроль за своевременным включением муни-
ципальной услуги «Оформление свидетельств об осуществлении перевозок 
по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, 
переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок» в реестр му-
ниципальных услуг (функций) в актуальной редакции.

6. Управлению информатизации администрации Находкинского городско-
го округа (Сергеева) обеспечить подключение рабочих мест к защищенному 
каналу связи и к информационным системам межведомственного электрон-
ного взаимодействия для оказания муниципальных услуг (функций).

7. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении измене-
ний в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регу-
лярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление 
свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевоз-
ок и карт маршрута регулярных перевозок», утвержденный постановлением 
администрации Находкинского городского округа от 04.08.2022 № 1126» 
возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского 
округа – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства адми-
нистрации Находкинского городского округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

ФОРМА 
Приложение№ 1

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 16 февраля 2023 года № 197

Приложение № 4
к административному регламенту 

 предоставления муниципальной услуги 
«Оформление свидетельств 

об осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок и карт маршрута 

регулярных перевозок, переоформление 
свидетельств об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных 
перевозок и карт маршрута регулярных 

перевозок», утвержденному постановлением 
администрации Находкинского городского 

округа от 04 августа 2022 года № 1126»

Главе Находкинского городского округа

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче свидетельства об осуществлении перевозок 
по муниципальному маршруту регулярных перевозок 

и карт маршрута муниципальных перевозок
_______________________________________________________

(наименование юридического лица и организационно-правовая форма, 
Ф.И.О. индивидуального  предпринимателя, участника договора простого 

товарищества)



ОФИЦИАЛЬНО 2№ 9 (13778) среда, 1 марта 2023 г.

Руководитель юридического лица (индивидуальный предприниматель, 
участник договора простого товарищества) 

_______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, паспортные данные)

_______________________________________________________
Адрес местонахождения (согласно уставу), места жительства 

_______________________________________________________
Контактный номер телефона ____________________________
Адрес электронной почты ______________________________
ИНН ________________________________________________
Регистрационный номер маршрута ______________________
Порядковый номер маршрута __________________________
Наименование маршрута _______________________________
Максимальное количество транспортных средств, обслуживающих указан-

ный маршрут _________________________________
Представитель или доверенное лицо заявителя 
_______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, паспортные данные)
Доверенность (реквизиты) ___________________________________
Дата подачи заявления «___» _____________________   ______ года
_________________
(подпись заявителя)
М.П. (при наличии)

ФОРМА
Приложение№ 2

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 16 февраля 2023 года № 197

Приложение № 4
к административному регламенту 

 предоставления муниципальной услуги 
«Оформление свидетельств 

об осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок и карт маршрута 

регулярных перевозок, переоформление 
свидетельств об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных 
перевозок и карт маршрута регулярных 

перевозок», утвержденному постановлением 
администрации Находкинского городского 

округа от 04 августа 2022 года № 1126»

Главе Находкинского городского округа

ЗАЯВЛЕНИЕ
о переоформлении выдаче свидетельства об осуществлении

перевозок по муниципальному маршруту регулярных 
перевозок и карт маршрута муниципальных перевозок

_______________________________________________________
(наименование юридического лица и организационно-правовая форма, 

Ф.И.О. индивидуального  предпринимателя, участника договора простого 
товарищества)

Руководитель юридического лица (индивидуальный предприниматель, 
участник договора простого товарищества) 

_______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, паспортные данные)

_______________________________________________________
_______________________________________________________

Адрес местонахождения (согласно уставу), места жительства
_____________________________________________________
Контактный номер телефона ____________________________
Адрес электронной почты ______________________________
ИНН ________________________________________________
Регистрационный номер маршрута ______________________
Порядковый номер маршрута __________________________
Наименование маршрута _______________________________
Максимальное количество транспортных средств, обслуживающих указан-

ный маршрут _______________________________________________
Основание переоформления карты и (или) свидетельства маршрута (вы-

брать нужное):
1) реорганизация юридического лица в форме преобразования
Новые сведения о перевозчике (правопреемнике) 
_______________________________________________
Данные документа, подтверждающего факт внесения изменений в Единый 

государственный реестр юридических лиц 
______________________________________________
2) реорганизация юридических лиц в форме слияния
Данные документов, подтверждающих наличие действующих карт и (или) 

свидетельств муниципального маршрута у каждого участвующего в слиянии 
юридического лица на дату регистрации правопреемника реорганизованных 
юридических лиц 

(регистрационный номер, дата выдачи, срок действия)
3) изменение наименования юридического лица
Новые сведения о лицензиате 
___________________________________________________
Данные документа, подтверждающего факт внесения изменения в Единый 

государственный реестр юридических лиц 
____________________________________
4) изменение местонахождения юридического лица (индивидуального 

предпринимателя, участника договора простого товарищества) _________
_________________________________________________________

(адрес нового местонахождения)
Данные документа, подтверждающего факт внесения изменения в Единый 

государственный реестр юридических лиц (в Единый государственный ре-
естр индивидуальных предпринимателей) 

___________________________________________________
1) изменение маршрута ________________________________
Данные документа, подтверждающего факт изменения маршрута _______

___________________________________________
Представитель или доверенное лицо заявителя 
___________________________________________________
Доверенность (реквизиты) ______________________________
Дата подачи заявления «___» _____________________   ______ года
_______________
(подпись заявителя)
М.П. (при наличии)

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 февраля 2023 г.  г. Находка № 215

О введении временных ограничений движения
транспортных средств по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения Находкинского 
городского округа в период возникновения 

неблагоприятных природно-климатических условий 
в весенний и летний периоды 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-
ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», постановлением Администрации Приморского края 
от 11 апреля 2012 года № 87-па «Об утверждении порядка осуществления 
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местно-
го значения в Приморском крае», ст. 48 Устава Находкинского городского 
округа, в связи с наступлением периодов неблагоприятных природно-клима-
тических условий в весенний и летний периоды 2023 года и снижением несу-
щей способности конструктивных элементов автомобильных дорог местного 
значения Находкинского городского округа, администрация Находкинского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное ограничение в следующие периоды:
1.1. С 22 марта по 20 апреля 2023 года (далее - весенний период) на дви-

жение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
Находкинского городского округа транспортных средств (с грузом или без 
груза), нагрузки на оси которых превышают предельно допустимые значения 
нагрузок на оси транспортного средства в период временного ограничения 
движения, установленные настоящим постановлением.

1.2. С 15 июля по 15 августа 2023 года (далее - летний период) на движение 
транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения с асфальто-
бетонным покрытием, при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 
градусов Цельсия (по данным Государственного учреждения «Приморское 
управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»).

2. Установить что:
2.1. Временное ограничение движения вводится на всех автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения, расположенных на терри-
тории Находкинского округа.

2.2. Предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного сред-
ства в период временного ограничения движения в весенний период (для ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения Находкинского 
городского округа, с осевой нагрузкой 10 тонн/ось): для одиночных осей - 6 
тонн; для двухосных тележек - по 5 тонн; для трехосных тележек - по 4 тонны.

2.3. Предельно допустимые значения нагрузок на оси транспортного сред-
ства в период временного ограничения движения в весенний период (для ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения Находкинского 
городского округа, с осевой нагрузкой 6 тонн/ось): для одиночных осей - 5 
тонн, для двухосных тележек - по 4,5 тонны и для трехосных тележек - по 3,5.

2.4. В период действия временного ограничения движения в летний период 
движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значе-
ния Находкинского городского округа тяжеловесных транспортных средств 
с грузом или без груза, разрешается с 21:00 до 09:00.

3. Временное ограничение движения в весенний период не распространя-
ется на:

3.1. Пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные.
3.2. Перевозку пищевых продуктов, лекарственных препаратов, топлива 

(бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных дви-
гателей, топочный мазут, газообразное топливо), почтовых грузов.

3.3. Перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвида-
ции последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий.

3.4. Транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатацион-
ной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восста-
новительных и ремонтных работ.

3.5. Перевозки семенного фонда, минеральных и органических удобрений, 
средств защиты растений, кормов всех видов для сельскохозяйственных жи-
вотных, зерна, животных, в том числе сельскохозяйственных животных.

3.6. Транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, 
в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

4. Временное ограничение движения в летний период не распространяется 
на:

4.1. Пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные.
4.2. Перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвида-

ции последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий.
4.3. Транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатацион-

ной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восста-
новительных и ремонтных работ.

4.4. Перевозку семенного фонда, минеральных и органических удо-
брений, средств защиты растений, кормов всех видов для сельскохозяй-
ственных животных, зерна, животных, в том числе сельскохозяйственных 
животных.

5. Управлению благоустройства администрации Находкинского городско-
го округа (Сазонтова) в период временного ограничения движения обеспе-
чить своевременную выдачу специальных разрешений на движение по авто-
мобильным дорогам общего пользования местного значения Находкинского 
городского округа тяжеловесных транспортных средств с грузом или без 
груза, нагрузки на оси которых превышают предельно допустимые нагрузки, 
установленные настоящим постановлением, в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации, регламентирующим движение тяжеловесных 
транспортных средств.

6. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах мас-
совой информации, организовать информирование пользователей автомо-
бильными дорогами о причинах и сроках введения временных ограничений 
движения в весенний и летний периоды.

7. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением данного постановления «О введении времен-
ных ограничений движения транспортных средств по автомобильным до-
рогам общего пользования местного значения Находкинского городского 
округа в период возникновения неблагоприятных природно-климатических 
условий в весенний и летний периоды 2023 года» возложить на заместителя 
главы администрации Находкинского городского округа - начальника управ-
ления жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского 
городского округа Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 февраля 2023 г.  г. Находка № 229

О внесении изменений в постановление администрации 
Находкинского городского округа от 27.09.2022 № 1429 
«Об утверждении схемы размещения объектов, 

на основании которой осуществляется использование 
земель или земельных участков, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности, 
для возведения гражданами гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями, либо для стоянки 

технических или других средств передвижения инвалидов близи их 
места жительства в Находкинском городском округе

В соответствии со статьёй 39.36-1 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, постановлением Правительства Приморского края от 10.11.2021 № 
717-пп «О Порядке утверждения схемы размещения объектов, на основании 
которой осуществляется использование земель или земельных участков, на-
ходящихся в государственной или муниципальной собственности, для воз-
ведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов 
вблизи их места жительства», Уставом Находкинского городского округа, 
предложениями граждан о включении земельных участков в схему, админи-
страция Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Находкинского городского 

округа от 27.09.2022 № 1429 «Об утверждении схемы размещения объектов, 
на основании которой осуществляется использование земель или земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственно-
сти, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными соо-
ружениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства в Находкинском городском округе» 
следующие изменения:

1.1. Позицию № 92 изложить в новой редакции (приложение № 1). 
1.2. В позициях №№ 104 - 108 слова «Номер земельного участка для стоян-

ки транспортного средства инвалида» заменить словами «Номер земельного 
участка (площадки)». 

1.3. Дополнить схему позициями № 109 – 112 (приложение № 2).
2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-

родского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации. 

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление па официальном сайте 
Находкинского городского округа в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении измене-
ний в постановление администрации Находкинского городского округа от 
27.09.2022 № 1429 «Об утверждении схемы размещения объектов, на осно-
вании которой осуществляется использование земель или земельных участ-
ков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными соору-
жениями, либо для стоянки технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства в Находкинском городском округе» 
возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского 
округа - начальника управления архитектуры, градостроительства и рекламы 
администрации Находкинского городского округа Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение № 1
к постановлению администрации

Находкинского городского округа
от 21 февраля 2023 г. № 229

№ Номер земель-
ного участка 
(площадки)

адресный ориентир Площадь, 
кв.м

Координаты
№ Х Y

92 050004-6 МКР «посёлок 
Ливадия», в 62 м на се-
вер от жилого дома по 
улице Заречная, 31

2402 1 332889.36 2214240.44
2 332876.52 2214271.3
3 332855.85 2214279.53

Кадастровый 
квартал

Приморский край, г. 
Находка

4 332867.82 2214307.3

25:31:050004 5 332866.56 2214310.29
6 332860.94 2214307.91
7 332852.55 2214295.26
8 332833.58 2214294.23
9 332825.98 2214284.24
10 332823.14 2214277.43
11 332823.08 2214277.15
12 332824.25 2214275.65
13 332824.83 2214270.12
14 332825.48 2214266.22
15 332822.98 2214254.87
16 332827.11 2214251.25
17 332845.25 2214243.56
18 332861.77 2214248.92
19 332885.36 2214239.26

Срок размещения объектов на земельном участке (площадке) – 5 лет

№ Номер земель-
ного участка 
(площадки)

адресный ориентир Площадь, 
кв.м

Координаты
№ Х Y

109 010204-5 в 24 м на восток и 28 м 
на юг от жилого дома по 
улице Астафьева, 23 а

1401 1 324564.63 2233833.76
2 324564.5 2233839.86



ОФИЦИАЛЬНО 3№ 9 (13778) среда, 1 марта 2023 г.

Кадастровый 
квартал

Приморский край, г. 
Находка

3 324559.7 2233846.25

25:31:010204 4 324564.36 2233888.77
5 324566.37 2233910.37
6 324599.87 2233899.17
8 324601.81 2233904.96
9 324568.31 2233916.15
10 324559.12 2233912.42
11 324548.26 2233901.56
12 324545.06 2233896.37
13 324545.56 2233879.38
14 324550.26 2233844.31

Срок размещения объектов на земельном участке (площадке) – 3 года

№ Номер земель-
ного участка 
(площадки)

адресный ориентир Площадь, 
кв.м

Координаты
№ Х Y

110 010206-10 в 100 м на северо-за-
пад от здания по ули-
це Бокситогорская, 5

169 1 321764.82 2228558.33
2 321776.04 2228548.95

Кадастровый 
квартал

Приморский край, г. 
Находка

3 321772.65 2228544.89

25:31:010206 4 321767.75 2228538.65
5 321759.43 2228545.34
6 321763.32 2228551.56
7 321760.86 2228553.45
8 321764.79 2228558.35

Срок размещения объектов на земельном участке (площадке) – 3 года

№ Номер земель-
ного участка 
(площадки)

адресный ориентир Площадь, 
кв.м

Координаты
№ Х Y

111 010209-12 в 32 м на северо-восток 
от жилого дома по ул. 
Верхне-Морская, 100

38 1 324044.17 2230478.77

Кадастровый 
квартал

Приморский край, г. 
Находка

2 324046.11 2230484.9

25:31:010209 3 324039.72 2230485.74
4 324038.51 2230479.76

Срок размещения объектов на земельном участке (площадке) – 3 года

№ Номер земель-
ного участка 
(площадки)

адресный ориентир Площадь, 
кв.м

Координаты
№ Х Y

112 010210-7 в 20 м на запад от 
жилого дома по ул. 
Седова, 13

78 1 325831.08 2231567.34

Кадастровый 
квартал

Приморский край, г. 
Находка

2 325835.02 2231561.24

25:31:010210 3 325843.96 2231567.17
4 325840.03 2231573.27

Срок размещения объектов на земельном участке (площадке) – 3 года

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 февраля 2023 г.  г. Находка № 231

О внесении изменения в постановление главы
Находкинского городского округа от 04.03.2009 № 340 
«О комиссии по координации работы по противодействию 

коррупции в Находкинском городском округе»

На основании статьи 48 Устава Находкинского городского округа, админи-
страция Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Состав комиссии по координации работы по проти-

водействию коррупции в Находкинском городском округе, утвержденный 
постановлением главы Находкинского городского округа от 04.03.2009 № 
340 «О комиссии по координации работы по противодействию коррупции в 
Находкинском городском округе», утвердив его в новой редакции (прилага-
ется).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Находкинского городского округа
Т.В. Магинский

Утвержден
постановлением администрации

Находкинского городского округа
от 22 февраля 2023 г. № 231

СОСТАВ
комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Находкинском городском округе
(по должностям)

Глава Находкинского городского округа - председатель Комиссии;
Первый заместитель главы администрации Находкинского городского 

округа - заместитель председателя Комиссии;
Заместитель главы администрации Находкинского городского округа – на-

чальник управления образования - заместитель председателя Комиссии;
Начальник управления муниципальной службы и кадров администрации 

Находкинского городского округа – секретарь комиссии.
Члены комиссии:
- начальник отдела Управления ФСБ России в г. Находке (по согласова-

нию);
- начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Наход-

ке (по согласованию);
- начальник Находкинского линейного отдела Министерства внутренних 

дел России на транспорте (по согласованию);
- заместитель председателя Думы Находкинского городского округа (по 

согласованию);
- начальник правового управления администрации Находкинского город-

ского округа;
- начальник инспекции Федеральной налоговой службы России по г. На-

ходке Приморского края (по согласованию);
- управляющий отделением Фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации по Приморскому краю (по согласованию);
- директор отделения краевого государственного бюджетного учреждения 

«Приморский Центр занятости населения» в городе Находка (по согласованию);
- заместитель начальника отдела государственной статистики в г. Владиво-

стоке (г. Находка) (по согласованию); 
- начальник Находкинской таможни федеральной таможенной службы 

Дальневосточного таможенного управления (по согласованию).

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 февраля 2023 г.  г. Находка № 235

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие муниципальной службы в администрации 
Находкинского городского округа на 2020 2022 годы», 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 02.10.2019 № 1610

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, решением Думы Находкинского городского округа от 22.12.2022 
№ 49-НПА «О внесении изменений в решение Думы Находкинского город-
ского округа от 15.12.2021 № 989-НПА «О бюджете Находкинского город-
ского округа на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов», статьёй 48 
Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной служ-

бы в администрации Находкинского городского округа на 2020-2022 
годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского го-
родского округа от 02.10.2019 № 1610 (далее – Программа), следующие 
изменения:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого бюд-
жета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам» из-
ложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение реа-
лизации муниципальной про-
граммы за счет федерального 
бюджета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского го-
родского округа, в том числе 
по годам 

Программа финансируется за счет средств местного 
бюджета Находкинского городского округа. Общий 
объем средств на финансирование Программы – 
8 490,91 тысяч рублей, в том числе по годам: 2020 год 
– 2 716,46 тысяч рублей, 2021 год – 4 216,47 тысяч 
рублей, 2022 год – 1 557,98 тысяч рублей. 

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие муниципальной службы в администрации Находкин-
ского городского округа на 2020-2022 годы» к Программе изложить в новой 
редакции (приложение № 1).

1.3. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы «Раз-
витие муниципальной службы в администрации Находкинского городского 
округа на 2020-2022 годы» к Программе изложить в новой редакции (при-
ложение № 2).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского го-
родского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массо-
вой информации Находкинского городского округа.

3. Управлению муниципальной службы и кадров администрации Находкин-
ского городского округа (Зиненко) разместить текст муниципальной про-
граммы в новой редакции в сети Интернет на официальном сайте Находкин-
ского городского округа в разделе «Муниципальные программы». 

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 
округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 
Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановле-
ния».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении измене-
ний в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в адми-
нистрации Находкинского городского округа на 2020-2022 годы», утверж-
денную постановлением администрации Находкинского городского округа 
от 02.10.2019 № 1610» возложить на руководителя аппарата администрации 
Находкинского городского округа Агрицкую Н.Г.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Приложение № 1
к постановлению администрации Находкинского городского округа 

от 22 февраля 2023 года № 235

«Приложение № 3
к муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы 
в администрации Находкинского городского округа

на 2020-2022 годы»,
 утвержденной постановлением администрации

Находкинского городского округа 
от 02 октября 2020 года № 1610

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной 

службы в администрации Находкинского городского округа на 2020-2022 годы»

N 
п/п

Наименование 
подпрограммы, отдельного меропри-
ятия

Ответственный испол-
нитель, соисполнители

Расходы 
 (тыс. руб.), годы
Код бюджетной 
 классификации

2020 2021 2022

ГРБС РзПр ЦСР ВР Сумма Сумма Сумма
Муниципальная программа, всего 2716,46 4216,47 1557,98

1. Дополнительное профессиональное об-
разование муниципальных служащих в 
форме повышения квалификации 

Управление муници-
пальной службы и 
кадров

851 0113 1690127010 122 520,65 0,70 401,33
851 0113 1690127010 244 583,71 0,00 -
851 0705 1690127010 244 389,51 93,85 284,39 

Итого 1493,87 94,55 685,72
2. Обучение муниципальных служащих в 

форме семинаров
Управление муници-
пальной службы и 
кадров

851 0113 1690127010 122 0,00 3,40 -
851 0113 1690127010 244 0,00 0,00 48,90

Итого 0,00 3,40 48,90
3. Дополнительное профессиональное 

образование муниципальных служащих 
в форме профессиональной перепод-
готовки (500 и боле часов)

Управление муници-
пальной службы и 
кадров

851 0705 1690127010 244 6,90 3,78 3,50
851 0113 1690127010 122 - 1121,67 -
851 0113 1690127010 244 - 2176,83 -

Итого 6,90 3302,28 3,50
4. Диспансеризация муниципальных слу-

жащих
Управление муници-
пальной службы и 
кадров

851 0113 1690227020 244 1100,00 600,00 599,64

финансовое управ-
ление

992 0106 1690227020 244 115,69 152,63 158,61

Управление опеки и по-
печительства

856 0113 1690227020 244 - 63,61 61,61

Итого 1215,69 816,24 819,86

Приложение № 2
к постановлению администрации Находкинского городского округа 

от 22 февраля 2023 года № 235

«Приложение № 4
к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы 

в администрации Находкинского городского округа на 2020-2022 годы»,
 утвержденной постановлением администрации Находкинского городского округа 

от 02 октября 2020 года № 1610
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 

муниципальной программы «Развитие муниципальной службы 
в администрации Находкинского городского округа на 2020-2022 годы»



ОФИЦИАЛЬНО 4

Редакция не несет  ответственности 
за достоверность содержания рекламных материалов. 

Отпечатано в типографии  ИП Якунин г. Находки,  Находкинский пр³кт, 44³г.
Тираж 1000. Индекс 53410. Объем 1 п.л. Печать офсетная. Подписана в печать 

28.02.2023 г. по графику - 14.00, фактически - 14.00. В  розницу ³ цена  свободная.Адрес  редакции:  692904, 
Приморский край,  г. Находка, 
Находкинский  проспект,  18. 

Директор  
Ю.А. Чайкина

Газета основана  9 августа 1945 года.  

Газета перерегистрирована 30 апреля 2009 года Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых 
коммуникаций по Приморскому краю.

Свидетельство о регистрации средства массовой информации 
ПИ № ТУ 25³00083

692903, Приморский край, г. Находка, ул. Гагарина, д. 14

Расценки на размещение рекламы 1 см2 ³  от 20  до  40 руб.
Гибкая система скидок.

Материалы под знаком  «Реклама», «На правах рекламы» опубликованы на коммерческой основе.

Главный  редактор Н.А. Вотчал 
(4236) 65�72�50

Отдел рекламы(4236) 74�66�81

Специальный корреспондент 
В. Пантюхов (4236)74-66-81

gazeta@nr-citynews.ru
reklama@nr-citynews.ru

№ 9 (13778) среда, 1 марта 2023 г.

Оповещение о начале публичных слушаний по проекту 
планировки и проекту межевания территории

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
Находкинского городского округа сообщает следующее.

Назначены публичные слушания по рассмотрению документации по внесению 
изменений в документацию по планировке территории, ограниченной улицей 
Пирогова, Находкинским проспектом и железнодорожной магистралью от-
крытого акционерного общества «Российские железные дороги», квартал № 
010201, в городе Находке, в составе проекта планировки территории и проекта 
межевания территории, утвержденную постановлением администрации Наход-
кинского городского округа от 13.03.2012 № 360 «Об утверждении документа-
ции по планировке территории» (далее – Документация).

1. Перечень информационных материалов к Документации:
1.1. Основная часть проекта планировки территории:
- «Проект планировки территории. Графическая часть»;
- «Положение о характеристиках планируемого развития территории».
«Проект планировки. Графическая часть» включает в себя:
- «Чертеж планировки территории».
- «План красных линий. Разбивочный чертеж красных линий».
1.2. Основная часть проекта межевания территории:
- текстовая часть проекта межевания территории;
- «Чертеж межевания территории».
2. Официальный сайт, на котором размещен проект и информационные ма-

териалы к нему: http//nakhodka-city.ru/.
3. Порядок проведения публичных слушаний по проекту:
3.1. Подготовка оповещения о начале публичных слушаний, опубликование 

оповещения в официальном печатном средстве массовой информации На-
ходкинского городского округа, размещение оповещения на официальном 
сайте Находкинского городского округа и распространение на информаци-
онных стендах.

3.2. Размещение проекта на официальном сайте Находкинского городско-
го округа.

3.3. Проведение экспозиции проекта.
3.4. Внесение участниками публичных слушаний предложений и замечаний.
3.5. Проведение собрания участников публичных слушаний.

3.6. Подготовка и оформление протокола публичных слушаний по проекту.
3.7. Подготовка, оформление и опубликование заключения о результатах 

публичных слушаний по проекту в официальном печатном средстве массовой 
информации Находкинского городского округа и размещение заключения о 
результатах публичных слушаний по проекту на официальном сайте Наход-
кинского городского округа.

4. Срок проведения публичных слушаний по рассмотрению документации 
по внесению изменений в документацию по планировке территории, в соста-
ве проекта планировки территории и проекта межевания территории, со дня 
оповещения жителей Находкинского городского округа об их проведении до 
дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний, не мо-
жет быть более одного месяца.

5. Место и дата открытия экспозиции проекта планировки и проекта межевания 
территории: здание администрации Находкинского городского округа, располо-
женного по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, 2 этаж, холл. Дата открытия 
экспозиции проекта планировки и проекта межевания территории: 10.03.2023г.

6. Срок проведения экспозиции проекта: с 10.03.2023г. по 17.03.2023г.
Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции проекта: с поне-

дельника по пятницу, с 10-00 до 13-00.
7. Порядок, срок и форма внесения участниками публичных слушаний 

предложений и замечаний, касающихся проекта: 
Срок подачи участниками публичных слушаний предложений и замечаний, 

касающихся рассматриваемого вопроса – с 10.03.2023г. по 17.03.2023г.
В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, информационных материалов к нему и проведения экспозиции 
проекта, участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, впра-
ве вносить предложения и замечания, касающиеся проекта:

а) в письменной форме (приложение) в адрес комиссии по подготовке про-
екта Правил землепользования и застройки Находкинского городского окру-
га, расположенной по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 217.

б) посредством записи в книге (журнале) учета предложений посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

В целях идентификации участники публичных слушаний представляют сведе-
ния о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес меcта 
жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной госу-
дарственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юриди-
ческих лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строи-
тельства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, также представляют сведения соответственно о 
таких объектах из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие объ-
екты.

8. Дата, время и место проведения собрания участников публичных слуша-
ний:

17.03.2023г., в 11-00, каб. 204, ул. Школьная, 18, г. Находка.

Приложение
В комиссию по подготовке проекта 

Правил землепользования и застройки 
Находкинского городского округа

_____________________________________
От кого:
_____________________________________

Предложения и замечания 
по проекту планировки и проекту межевания территории, ограничен-

ной________________________________________________
Предложения и замечания: _____________________________
Приложение: - копия паспорта (для физических лиц)
- выписка из ЕГРЮЛ (для юридических лиц)
Правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объ-

ектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют све-
дения соответственно о таких объектах и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие объекты.

Поправка в заключение

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застрой-
ки Находкинского городского округа извещает, что в связи с допущенной 
технической ошибкой в заключение о результатах публичных слушаний от 
17.02.2023, опубликованное в газете «Находкинский рабочий» от 22.02.2023 
№ 8 (13777), включить пункты 1.4 и 2.4 в следующей редакции:

«1.4. Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешен-
ный вид использования объекта капитального строительства – база отдыха, 
площадью 281 кв.м с кадастровым номером 25:31:050005:1454, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Приморский край, Находкинский 
городской округ, город Находка, микрорайон «поселок Ливадия», улица 1-я 
Колхозная, дом 5В. Условно разрешенный вид использования территориаль-
ной зоны объектов отдыха и туризма (Р-4) – блокированная жилая застройка 
(2.3).

Предложения и замечания от участников публичных слушаний, постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания: не поступило. 

Предложения и замечания от иных участников публичных слушаний: от 
Паршиковой Н.А., Фирсенкова В.А., Большова О.В.

а) В соответствии п.4.2 Положения о государственном природном ком-
плексном морском заказнике краевого значения «Залив Восток» залива Пе-
тра Великого Японского моря, утвержденного постановлением администра-
ции Приморского края от 28.07.2008 N 170 – па «Об утверждении положений 
о государственных природных заказниках краевого значения», в охранной 
зоне заказника запрещается: строительство промышленных, хозяйственных 
и жилых объектов.

б) Изменение вида разрешенного использования объекта капитального 
строительства не соответствует назначению земельного участка с кадастро-
вым номером 25:31:050005:310 в утвержденной документации по планировке 
территории.

в) С учетом указанных замечаний предоставить разрешение на условно раз-
решенный вид использования невозможно.

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о 
целесообразности или нецелесообразности учета внесенных предложений и 
замечаний: учесть поступившие замечания, т.к. они соответствуют действую-
щему законодательству.»

«2.4. Считать не возможным использование объекта капитального стро-
ительства – база отдыха, площадью 281 кв.м с кадастровым номером 
25:31:050005:1454, расположенного по адресу: Российская Федерация, При-
морский край, Находкинский городской округ, город Находка, микрорайон 
«поселок Ливадия», улица 1-я Колхозная, дом 5В. Условно разрешенный вид 
использования территориальной зоны объектов отдыха и туризма (Р-4) – 
блокированная жилая застройка (2.3).».

№ 
п/п

Наименование подпрограммы, 
отдельного мероприятия

Ответственный 
исполнитель, со-
исполнители

Сроки ре-
ализации 
мероприя-
тия 

Наименование показателя Ед. изм. Показатель реализа-
ции мероприятия

Наименование целевого по-
казателя (индикатора)

2020 2021 2022

1. Задача: совершенствование нормативно-правовой базы администрации Находкинского городского округа по вопросам муниципальной службы
1.1. Разработка и принятие му-

ниципальных правовых актов 
Находкинского 
городского округа по вопросам 
муниципальной службы

Управление 
муниципальной 
службы и 
кадров

2020-2022 
гг.

Количество разработан-
ных и принятых 
муниципальных право-
вых актов Находкинского 
городского округа по 
вопросам муниципальной 
службы

ед. 2 1 1 Доля муниципальных нор-
мативных правовых актов 
Находкинского 
городского округа по во-
просам муниципальной 
службы, соответствующих 
законодательству о муници-
пальной службе.

1.2. Внесение изменений, дополне-
ний в муниципальные правовые 
акты Находкинского городско-
го округа по вопросам муници-
пальной службы в соответствии 
с действующим законодатель-
ством о муниципальной службе 
в Российской Федерации

Управление муни-
ципальной служ-
бы и кадров

2020-2022 
гг.

Количество муници-
пальных правовых актов 
Находкинского город-
ского округа по вопросам 
муниципальной службы, 
подлежащих внесению из-
менений, дополнений

ед. 9 12 3

2. Задача: повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих администрации Находкинского городского округа.
2.1. Проведение аттестация муници-

пальных служащих администра-
ции Находкинского городского 
округа

Управление муни-
ципальной служ-
бы и кадров

2020-2022 
гг.

Число муниципальных 
служащих администрации 
Находкинского город-
ского округа, прошедших 
аттестацию

чел. 77 39 40 Доля муниципальных 
служащих в общей чис-
ленности муниципальных 
служащих администрации 
Находкинского городского 
округа, 

2.2. Организация дополнительного 
профессионального образова-
ния муниципальных служащих 
в форме повышения квалифи-
кации

Управление муни-
ципальной служ-
бы и кадров

2020-2022 
гг.

Число муниципальных 
служащих, получивших 
дополнительное профес-
сиональное образование в 
форме повышения квали-
фикации

Чел. 50 21 23 получивших дополнитель-
ное профессиональное об-
разование.

2.3. Организация обучения муни-
ципальных служащих в форме 
семинаров

Управление муни-
ципальной служ-
бы и кадров

2020-2022 
гг.

Число муниципальных слу-
жащих, принявших участие 
в работе семинаров

Чел. 0 1 3

2.4. Организация дополнительного 
профессионального образова-
ния муниципальных служащих 
в форме профессиональной 
переподготовки (500 и боле 
часов)

Управление муни-
ципальной служ-
бы и кадров

2020-2022 
гг.

Число муниципальных 
служащих, получивших 
дополнительное профес-
сиональное образование в 
форме профессиональной 
переподготовки

Чел. 10 12 10

3. Задача: определение рисков развития заболеваний, выявление заболеваний, препятствующих прохождению муниципальной службы.
3.1. Диспансеризация муниципаль-

ных служащих
Управление 
муниципальной 
службы и кадров, 
финансовое 
управление

2020-2022 
гг.

Число муниципальных 
служащих, прошедших 
диспансеризацию

чел. 246 143 161 Доля муниципальных 
служащих администрации 
Находкинского городского 
округа, прошедших 
диспансеризацию, от обще-
го числа муниципальных 
служащих, подлежащих 
диспансеризации.


